
Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 21ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2018 - UASG 120630

Nº Processo: 67298009572201793. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de manutenção preventiva, a qual engloba
somente os serviços de calibração em dois audiômetros, em uma
cabine audiométrica, em um aparelho de otoemissões acústicas e em
um impedanciômetro, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 20/06/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h59.
Endereço: Av Rodrigo Otavio, 430, Crespo - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 2 0 6 3 0 - 5 - 0 0 0 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIO GARCIA NETTO MACHADO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/06/2018) 120630-00001-2018NE800116

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Comando da Aeronáutica, através do GAP-MN, torna
público que, a Chamada Pública nº 01/2018 foi iniciada no horário
previsto e, após realizada habilitação das empresas participantes,
todas foram habilitadas. Após análise de suas propostas, as seguintes
empresas venceram os respectivos itens: COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS JUTICULTORES, PRODUTORES
RURAIS E EXTRATIVISTAS DO AMAZONAS - CNPJ
14.139.255/0001-44 (itens 13, 15 e 16), COOPERATIVA DE
PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO - CNPJ 28.131.176/0001-
00 (item 19), ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE
CARAUARI - CNPJ 00.984.909/0001-21 (itens 9, 27 e 28),
COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS
DE BOA VISTA - CNPJ 05.759.505/0001-58 (itens 10, 11, 12, 14,
17, 18, 20, 21, 22, 23, 24 e 25) e ASSOCIACAO DOS
TRABALHADORES AGRO-EXTRATIVISTAS DE EIRUNEPE -
CNPJ 10.240.100/0001-49 (item 26). Os demais itens da Chamada
não receberam propostas.

MAURO BENEDITO DOS SANTOS MAIA Maj
Esp Com

Presidente da CPL
GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 11/2018 - UASG 120626

Nº Processo: 67510.19513/14-19 . Objeto: Contratação de serviços
profissionais de assistência médica nas especialidades de neurologia,
aos usuários do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A empresa foi regularmente
habilitada pela Comissão de Credenciamento, conforme edital.
Declaração de Inexigibilidade em 19/06/2018. DAVID DE
ANDRADE PEREIRA. Ordenador de Despesas do Grupamento de
Apoio de Pirassununga. Ratificação em 19/06/2018. JOSE LUIZ
RIBEIRO MIGUEL. Diretor de Saúde da Aeronáutica. Valor Global:
R$ 100.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.263.042/0001-15 LAIN
SYSTEN CLINICA DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA S/S
LT D A .

(SIDEC - 19/06/2018) 120626-00001-2018NE800099

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2018 - UASG 120626

Nº Processo: 67513002390201881. Objeto: Aquisição de lousa
digital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
20/06/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço:
Estrada de Aguai 225 Pirassununga, - Pirassununga/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 2 0 6 2 6 - 5 - 0 0 0 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DAVID DE ANDRADE PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/06/2018) 120626-00001-2018NE800099

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1009/2018 - UASG 120626

Nº Processo: 67513015646201739. Objeto: Aquisição de material
elétrico e eletrônico conforme condições, quantidades, exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 49.
Edital: 20/06/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Estrada de Aguai 225 Pirassununga, - Pirassununga/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 2 0 6 2 6 - 5 - 0 1 0 0 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DAVID DE ANDRADE PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/06/2018) 120626-00001-2018NE800099

GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 67230003909201814. Objeto: Pregão Eletrônico - RegIstro de
preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes)

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/06/2018) 120632-00001-2018NE800126
GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA MARIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2018 - UASG 120643

Nº Processo: 67273003061201665 . Objeto: Serviços profissionais na
especialidade de fisioterapia hospitalar Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por ter atingido às condições de habilitação
Declaração de Inexigibilidade em 06/06/2018. JOSE MOACIR
FONSECA DA SILVA. Ordenador de Despesas do Es-sm.
Ratificação em 19/06/2018. JOSE LUIZ RIBEIRO MIGUEL. Diretor
de Saúde da Aeronáutica. Valor Global: R$ 27.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 92.948.041/0001-22 SERVICOSDE
REABILITACAO MEDICA LTDA.

(SIDEC - 19/06/2018) 120643-00001-2018NE800030

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 12/2018 - UASG 120643

Nº Processo: 67273001971201611 . Objeto: Serviços de assistência
médica na especialidade de neurologia/neurocirurgia Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por ter atingido às condições
de habilitação Declaração de Inexigibilidade em 06/06/2018. JOSE
MOACIR FONSECA DA SILVA. Ordenador de Despesas do Es-
sm. Ratificação em 19/06/2018. JOSE LUIZ RIBEIRO MIGUEL.
Diretor de Saúde da Aeronáutica. Valor Global: R$ 72.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 14.399.848/0001-40 CORTEX CENTRO
NEUROCIRURGICO LTDA.

(SIDEC - 19/06/2018) 120643-00001-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 120076

Número do Credenciamento: 10/2016. Nº Processo:
67273001971201611. Contratante: COMANDO DA
AERONAUTICA -.CNPJ Contratado: 14399848000140. Contratado :
CORTEX CENTRO NEUROCIRURGICO LTDA-.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei n° 8.666/1993.
Vigência: 21/06/2018 a 20/06/2019. Valor Total: R$24.000,00. Fonte:
250120350 - 2018NE800475. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 120643-00001-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 120076

Número do Credenciamento: 14/2016. Nº Processo:
67273013244201516. Contratante: COMANDO DA
AERONAUTICA -.CNPJ Contratado: 10868916000111. Contratado :
EGGRES E OLIVEIRA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Art. 57, Inciso II, da Lei n° 8.666/1993. Vigência: 23/06/2018 a
22/06/2019. Valor Total: R$10.500,00. Fonte: 250120350 -
2018NE800474. Data de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 120643-00001-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 120076

Número do Credenciamento: 18/2016. Nº Processo:
67273003061201665. Contratante: COMANDO DA
AERONAUTICA -.CNPJ Contratado: 92948041000122.
Contratado : SERVICOS DE REABILITACAO MEDICA -LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei n°
8.666/1993. Vigência: 21/06/2018 a 20/06/2019. Valor Total:
R$9.000,00. Fonte: 250120350 - 2018NE800080. Data de
Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 120643-00001-2018NE800030

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo Administrativo de Gestão: nº 67115.004450/2018-19
Modalidade: Dispensa de licitação. Usuário: MARIS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 01.434.344/0001-71. Objeto: Termo de
Autorização de Uso a Título Precário e Oneroso nº 022/DCOM/2018
para utilização de parcela área ociosa do H-27 do PAMASP. Valor:
9.655,20 (nove mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte
centavos). Data de Assinatura: 07 de junho de 2018. Vigência:
05/06/2018 a 04/09/2018.

EXTRATOS DE PERMISSÃO DE USO

Processo Administrativo de Gestão: nº 67115.003732/2018-72
Modalidade: Dispensa de licitação. Permissionário: AVIO DO
BRASIL FABRICAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTORES E
PEÇAS PARA AERONAVES LTDA. CNPJ: 11.267.488/0001-34.
Objeto: Termo de Permissão de Uso a Título Precário e Oneroso nº
018/DCOM/2018 do Banco de Provas de Motores do Parque de
Material Aeronáutico de São Paulo, referente a motor aeronáutico.
Valor: 25.220,00 (vinte e cinco mil duzentos e vinte reais). Data de
Assinatura: 15 de maio de 2018. Vigência: 21/05/2018 a
25/05/2018.

Processo Administrativo de Gestão: nº 67115.003733/2018-17
Modalidade: Dispensa de licitação. Permissionário: AVIO DO
BRASIL FABRICAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTORES E
PEÇAS PARA AERONAVES LTDA. CNPJ: 11.267.488/0001-34.
Objeto: Termo de Permissão de Uso a Título Precário e Oneroso nº
019/DCOM/2018 do Banco de Provas de Motores do Parque de
Material Aeronáutico de São Paulo, referente a motor aeronáutico.
Valor: 25.220,00 (vinte e cinco mil duzentos e vinte reais). Data de
Assinatura: 15 de maio de 2018. Vigência: 04/06/2018 a
08/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2018 - UASG 120100

Número do Contrato: 00056/2013, subrogado pelaUASG: 120100 -
SUBDIRETORIA DE ABASTECIMENTO. Nº Processo:
67423013284201246. PREGÃO SISPP Nº 41/2012. Contratante:
COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
10214412000188. Contratado : R & V SERVICOS TECNICOS E -
CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Serviço de jardinagem para o
GAP-SP. Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vigência: 01/06/2018 a
01/12/2018. Valor Total: R$34.445,22. Fonte: 280120320 -
2018NE800373. Data de Assinatura: 01/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 120633-00001-2018NE800153

COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA-GERAL DE DESENVOLVIMENTO
NUCLEAR E TECNOLÓGICO DA MARINHA

CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA
EM SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 73/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 07/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de bancos de baterias em estante metálica e conexões
de interligação

FABIO FORNAZIER VOLPINI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/06/2018) 742000-00001-2018NE000179
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 08/06/2018, .Entrega das Propostas: a
partir de 08/06/2018, às 08h15 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/06/2018, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para Prestação de Serviço de Internet com link dedicado de
no mínimo 10 Mbps (fibra óptica) para o Comando de Operações
Navais

HENRY HUDSON DE ALMEIDA RIOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/06/2018) 780000-00001-2018NE000144

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1T ANNE DÉBORA


1T ANNE DÉBORA

1T ANNE DÉBORA




